
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COORDENAÇÃO DE CONVÊNIOS, CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS 

TERMO ADITIVO Nº 77/2022 - CCONT (11.54.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 22 de julho de 2022.

1º TERMO ADITIVO
Processo Eletrônico nº 23062.024787/2020-28

Pregão Eletrônico nº 14/2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 009/2021, QUE FAZEM ENTRE SI O CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS E A EMPRESA SPEEDY REFRIGERAÇÃO LTDA EPP
referente à MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E REMOÇÃO DE
SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR
CONDICIONADO.

O , com sede na Av.CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Amazonas 5.253, Bairro Nova Suíça, na cidade de Belo Horizonte / Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº
17.220.203/0001-96, neste ato representado pelo Diretor-Geral, , nomeado pelaProf. Flávio Antônio dos Santos
Portaria nº 1.735, de 11 de outubro de 2019, publicada no DOU de 15 de outubro de 2019, inscrito no CPF nº
503.025.556, portador da Carteira de Identidade nº MG-2.775.556, doravante denominado , e aCONTRATANTE
empresa  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.182.957/0001-82 sediada naSPEEDY REFRIGERAÇÃO LTDA EPP
Avenida Brasil Nº 857 – Vila Martins – Rio Claro/SP CEP: 13505-151, E-mail: licitacao@speedyarcondicionado.
com.br, fone: (19) 3536-3716 doravante designada , neste ato representada pelo CONTRATADA Sr. Clayton

, Identidade nº 33.124.052-X expedida pela SSP e CPF nº 265.735.248-02 tendo em vista o queMenezes Pingo  
consta no Processo nº 23062.024787/2020-28 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo

 Aditivo ao Contrato nº 009/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 009/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 10/08/2022 a 10/08/2023, nos termos do art. 57, II , da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1 O valor total da contratação permanece de R$ 202.605,38 (Duzentos e dois mil, seiscentos e cinco reais e trinta
e oito centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da
contratação.



2.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão
dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 

3.1 O preço será reajustado em Agosto de 2022 mediante apostilamento, quando transcorrido 12 meses da
execução contratual.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: Coord. Serviços Gerais – NS (11.55.02.02) 

Fonte: Títulos de responsabilidade do tesouro nacional 8144000000

Programa de Trabalho: RO01 – Regra de ouro – funcionamento Instituições Rede Federal MG 189179 

Elemento de Despesa: 339039 e 339030 

PI: Manutenção da unidade (L0000P0100N) e Aquisição de mat. Mob e equip

NE: 2021NE000521, 2022NE000399,

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender
às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

5. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

5.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

6. CLÁUSULA SEXTA - RATIFICAÇÃO 

6.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente
termo aditivo.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO 

7.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da
União, de acordo com o prescrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 1993.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai eletronicamente pelos contraentes, depois de lido
e achado em ordem, e por duas testemunhas.

(Assinado digitalmente em 25/07/2022 19:31)
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

DIRETOR GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: 980644

(Assinado digitalmente em 26/07/2022 14:57)
CLAYTON MENEZES PINGO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 265.735.248-02



Processo Associado: 23062.024787/2020-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 77 2022 TERMO ADITIVO 22/07/2022 6fb587abc8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800060

60

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - UASG 153010

Nº Processo: 23063001364202291. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços mensais continuado de coleta, transporte e destinação final de
resíduos tipo entulhos por meio de caçamba de 5,0m³, no Campus Maracanã do CEF E T / R J,
com fornecimento em regime de comodato de caçamba, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/07/2022 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h59. Endereço: Av.maracana N. 229,
Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153010-5-00037-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as especificações
do objeto e dos locais de entrega descritos no Portal de Compras do Governo Federal e as
que constam no edital e em seus anexos, o licitante deverá obedecer este último. O edital
e seus anexos estarão disponíveis no Portal Compras Governamentais
(https://www.gov.br/compras/pt-br/)..

IGOR FELLIPE BOROTO THOMAZ DO CARMO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2022) 153010-15244-2022NE000052

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 153010

Nº Processo: 23063000923202246. Objeto: Registro de Preços para Eventual
Aquisição de Equipamentos de Laboratório, visando atender às necessidades do Campus
Angra dos Reis do CEFET/RJ.. Total de Itens Licitados: 68. Edital: 28/07/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.maracana N. 229, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ
ou https://www.gov.br/compras/edital/153010-5-00013-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 28/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto e dos locais de entrega descritos no
COMPRASNET e as que constam no Termo de Referência, o licitante deverá obedecer este
último. O presente edital estará disponível no Portal Compras Governamentais
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e também no site do CEFET/RJ, em:
http://www.cefet-rj.br/index.php/editais-de-licitacoes.

CLELIA VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/07/2022) 153010-15244-2022NE000059

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153015 - CEFET/MG

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 23062.024787/2020-28.
Pregão. Nº 14/2021. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG.
Contratado: 06.182.957/0001-82 - SPEEDY REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 202.605,35. Data de Assinatura: 26/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2022).

AVISO DE PENALIDADE

Nº Processo: 23062.027815/2022-21. O CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS torna pública a decisão de aplicar à empresa A.S SOBREIRA SERVIÇOS DE
OBRAS ME, CNPJ: 17.924.923/0001-32 as penalidades de multa, Lei 8.666/93, art. 87, inc.
II, no valor de R$ 15.432,00 e suspensão temporária de participar em licitação e
impedimento de contratar pelo prazo de 24 meses, Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, art. 7º, a
contar de 04/07/2022 até 03/07/2024, pela falha ou fraude na execução do Contrato nº
001/2022.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS
Diretor-Geral

EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS

Extrato nº 281/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.031703/2022-74. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 307/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e SAMANTHA MARTINS (CPF:
097.235.706-88). Signatários: SAMANTHA MARTINS e ANDRE RODRIGUES MONTICELI.
Vigência do Acordo: 27/06/2022 a 25/06/2027.

Extrato nº 282/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.030614/2022-19. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 300/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e LEVTY SISTEMAS LTDA (CNPJ:
35.856.750/0001-04). Signatários: MATHEUS ISAAC FERREIRA PINTO e JOSÉ GERALDO
RIBEIRO JUNIOR. Vigência do Acordo: 10/06/2022 a 09/06/2027.

Extrato nº 283/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.030670/2022-45. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 301/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e CATAGUASES NET LTDA (CNPJ:
10.907.296/0001-82). Signatários: ARY ALVES DE ARAÚJO NETO e JOSÉ GERALDO RIBEIRO
JUNIOR. Vigência do Acordo: 10/06/2022 a 09/06/2027.

Extrato nº 284/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.031936/2022-77. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 309/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e VICTOR MACHADO EMERICK
CONSULTORIA DA INFORMAÇÃO LTDA (CNPJ: 38.146.976/0001-40). Signatários: VICTOR
MACHADO EMERICK e ERICK BRIZON D'ANGELO CHAIB. Vigência do Acordo: 25/05/2022 a
24/05/2027.

Extrato nº 285/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.036543/2022-50. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 349/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e H. M. SISTEMAS ELÉTRICOS LT DA
(CNPJ: 18.146.136/0001-70). Signatários: ANDRE LUIS SILVA e ANDRE RODRIGU ES
MONTICELI. Vigência do Acordo: 19/07/2022 a 18/07/2027.
Extrato nº 286/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.036956/2022-34. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 352/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e ORCOM ORIENTE IND E COM LTDA
(CNPJ: 64.373.145/0001-10). Signatários: HÉLIO BATISTA DA SILVA e ELENA MARIA DA
CUNHA. Vigência do Acordo: 21/07/2022 a 20/07/2027.

Extrato nº 287/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.036599/2022-12. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 346/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e LUIS CARLOS MANSO NETTO ME
(CNPJ: 18.455.318/0001-22). Signatários: LUIS CARLOS MANSO NETTO e ANDRE R O D R I G U ES
MONTICELI. Vigência do Acordo: 18/07/2022 a 19/07/2027.
Extrato nº 288/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.035902/2022-51. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 342/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO (CNPJ: 25.269.069/0001-46). Signatários: MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNHO e
ANDRE RODRIGUES MONTICELI. Vigência do Acordo: 08/07/2022 a 07/07/2027.
Extrato nº 289/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.036299/2022-25. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 345/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e ALLASIN ENERGY SOLUÇÕES EM
ENERGIA SOLAR LTDA (CNPJ: 29.301.424/0001-78). Signatários: FÁBIO LUIZ DE OLIVEIRA e
ANDRE RODRIGUES MONTICELI. Vigência do Acordo: 19/07/2022 a 18/07/2027.
Extrato nº 290/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.035797/2022-51. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 341/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e BRANDÃO INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
13.098.816/0001-41). Signatários: EURIDES JOSÉ DOS SANTOS e EMERSON DE SOUSA
COSTA. Vigência do Acordo: 01/07/2022 a 30/06/2027.
Extrato nº 291/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.033935/2022-67. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 336/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e CAMILA PAIVA ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 18.695.610/0001-12). Signatários: CAMILA NOGUEIRA PAIVA
CARDOSO e ANDRE RODRIGUES MONTICELI. Vigência do Acordo: 11/07/2022 a
10/07/2027.
Extrato nº 292/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.035233/2022-18. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 337/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e CONSTRUTORA DHARMA S.A. (CNPJ:
03.117.224/0001-76). Signatários: RUBENS JOSÉ DA SILVA e ANDRE RODRIGUES MONTICELI.
Vigência do Acordo: 11/05/2022 a 10/05/2027.
Extrato nº 293/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.034273/2022-79. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 332/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e PAIVA SILVA ENGENHARIA LT DA
(CNPJ: 68.511.690/0001-87). Signatários: CARLOS ANTONIO DE PAIVA e ANDRE R O D R I G U ES
MONTICELI. Vigência do Acordo: 11/07/2022 a 10/07/2027.
Extrato nº 294/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.034378/2022-00. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 331/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e MUNICÍPIO DE ELÓI MENDES (CNPJ:
20.347.225/0001-26). Signatários: PAULO ROBERTO BELATO DE CARVALHO e ANDRE
RODRIGUES MONTICELI. Vigência do Acordo: 20/03/2022 a 19/03/2027.
Extrato nº 295/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.034412/2022-38. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 324/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e MUNDIAL TURBINAS E PEÇAS LT DA
(CNPJ: 05.827.583/0001-42). Signatários: ALEXANDRE DE ALMEIDA MACHADO e N AT A L
JUNIO PIRES. Vigência do Acordo: 08/07/2022 a 07/07/2027.
Extrato nº 296/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.034344/2022-15. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 322/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e ICLINIC DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE S.A. (CNPJ: 20.432.039/0001-95). Signatários: LEONARDO BERDU GARCIA e JOSÉ
GERALDO RIBEIRO JUNIOR. Vigência do Acordo: 11/07/2022 a 10/07/2027.
Extrato nº 297/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.032623/2022-36. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 317/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e MINERAÇÃO MARACÁ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO S/A (CNPJ: 86.902.053/0001-13). Signatários: LUCIANA BERNADETE FELIX e
ANDRE RODRIGUES MONTICELI. Vigência do Acordo: 04/07/2022 a 03/07/2027.
Extrato nº 298/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.031941/2022-80. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 310/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e DEGRAUS PROJETO E EXECUÇÃO LTDA
(CNPJ: 28.737.254/0001-06). Signatários: RAMON PATRICK FERREIRA SILVA e ERICK BRIZON
D'ANGELO CHAIB. Vigência do Acordo: 20/06/2022 a 19/06/2027.
Extrato nº 299/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.032398/202238. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 315/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e ROLIM MACHADO PIAUÍ LTDA (CNPJ:
17.649.383/0001-26). Signatários: SERVULO ALCANTARA ARAUJO e ERICK BRIZON
D'ANGELO CHAIB. Vigência do Acordo: 14/06/2022 a 13/06/2027.
Extrato nº 300/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.031860/2022-80. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 316/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e ENERGIZAR SERVIÇOS ELÉTR I CO S ,
AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 39.487.586/001-04). Signatários: WARLEY BATISTA
DA SILVA JUNIOR e TASSIO SPURI BARBOSA. Vigência do Acordo: 04/07/2022 a
03/07/2027.
Extrato nº 301/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.032137/2022-18. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 312/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e EMPREENDIMENTOS MODULOS
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 26.878.235/0001/-74). Signatários: MORETZSHON RODRIGUES
TAVARES e NATAL JUNIO PIRES. Vigência do Acordo: 13/06/2022 a 12/06/2027.
Extrato nº 302/2022 - Processo Eletrônico - NUP: 23062.032186/2022-51. Espécie: Acordo
de Cooperação para Concessão de Estágios nº 313/2022. Partes: Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e SETEFE-SUL ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
40.763.629/0001/08). Signatários: ENIO SCALIONI MENDONÇA e ANDRE RODRIGU ES
MONTICELI. Vigência do Acordo: 13/06/2022 a 12/06/2027.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 153167

Nº Processo: 23040001483202211 . Objeto: Fornecimento e gerenciamento de coleção de
Normas Técnicas Brasileiras (NTB) através da plataforma ABNT. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A
ABNT é a única entidade que produz e publica as Normas Técnicas, exclusividade que
inviabiliza a competição. Declaração de Inexigibilidade em 27/07/2022. ALAN CARLOS
PEREIRA. Chefe de Licitações. Ratificação em 27/07/2022. OSCAR HALAC. Reitor. Valor
Global: R$ 1.083,28. CNPJ CONTRATADA : 33.402.892/0001-06 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
NORMAS TECNICAS ABNT.

(SIDEC - 27/07/2022) 153167-15201-2022NE011111

CAMPUS SÃO CRISTOVÃO III
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 155632 - C.SAO CRISTOVAO III

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23779.000058/2020-18.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: COLEGIO PEDRO II - CAMPUS SAO CRISTOVAO III.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência do contrato. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 829.946,76. Data de Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 155626

Nº Processo: 23784000122202245. Objeto: Aquisição de material de
expediente, papelaria e material pedagógico.. Total de Itens Licitados: 322. Edital:
28/07/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardo de
Vasconcelos, 941 Parte i Realengo, Realengo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/155626-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
renatapujoni_adm
Realce


